
SDH ÚNĚŠOV 
Kraj Plzeňský 
Okres Plzeň-sever 
 
V roce 2007 se jednoho sluníčkového dne čmelák Pepa rozhodl, že si založí nový tým včelek. 
Se samotným zrodem mu pomáhal i čmelák Óňa, ten ale včelky z neznámých důvodů před 
rokem bohužel opustil, avšak název Óňopepařky jde, tak jako zářivě žlutá barva drezů, 
s týmem dál. Jejich rodné úly jsou v Horní Bělé a Úněšově, které se nacházejí cca 25 km od 
Plzně směrem na Karlovy Vary. A kde všude už žluťásci byli ? Třeba na loňské „republice“ a 
dokonce se vydali až do Chodové Plané nebo Prahy. O prázdninách se chystají i na Kraj žen 
do Plzně, kam se děvčata z Úněšova také dostala. Tak tým bychom měli, ale kde koho 
uvidíme ? No přece Míšu na koši, Zuzku na savicích, Lavinu na stroji, Věrku na béčkách, 
Báru na rozdělovači, na proudech nám poletuje Verča s Majdou a na štafetě ještě můžeme 
vidět Nikču. Tento tým je plný optimisticky smýšlejících lidí, tak doufáme, že naše dobrá 
nálada nakazí i vás a vy všichni nám pořádně zafandíte. 


